i
O0/71€11

O BHeceHMH W3MEHEHHH B pemenue belHeyckoro paiiorHOro Macimxara or30 nexabps 2024
roga Ne 25/187 "O 6romxere cena beitrey na 2025 — 2027 roggsr"

Pemenue beitneyckoro paitonHoro Mmacinuxara Manrucrayckoi obnactu ot 22 aprycra 2025
roga Ne 33/250

berineyckuii pantonnbi Macinuxar PEIIAJL:

1. Buectu B pemienue belineyckoro paiionHoro maciuxara ot 30 nexa0Ops 2024 romga Ne
25/187 "O o6romxkere cena beriney Ha 2025-2027 ronpl" cneayoommue U3MEHEHUS:

NYHKT | yKa3aHHOTO pelIeHUs U3JI0KUTh B HOBOM pedaKly CIEAYIOIIEro COACPKAHNUS:

"1. YTBepauTh OromkeT cena beitney Ha 2025 — 2027 To1bI COTIIACHO MPUIIOKEHUIM 1, 2
1 3 K HacTOSIIEMY PELICHUI0 COOTBETCTBEHHO, B TOM umciie Ha 2025 roa B CIEIyIOIIUX
o0Bbemax:

1) moxoaer — 1 706 077,6 ThICAY TEHTe, B TOM YHUCIIE TIO:

HaJIOTOBBIM MOCTYIUIEHUSIM — 457 665,6 ThICAY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIM MOCTYIIEHUSIM — () TEHTE;

IOCTYIUIEHUSIM OT IIPOJIa’kKh OCHOBHOTO Karurtasia — 28 910,0 Teics4 TeHTe;

noctyrieHusiM TpancdeptoB — 1 219 502,0 Teicsiun TeHre;

2) 3arpatel — 1 713 957,3 ThicsiY TEHrE;

3) unctoe Or0KETHOE KpeauToBanue — () TeHre:

OromxeTHbIe KpeAuTsl — 0 TeHTe;

noraiieHrue O KeTHBIX KpeauToB — O TeHTe;

4) canp0 10 onepanusiM ¢ (UHAHCOBBIMU akTUBamMu — () TeHre:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHrE;

MOCTYIJICHUS OT MPOJIaKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTBa — () TeHre;

5) aepuuut (npoduuur) 6romkera — - 7 879,7 ThICSIY TEHTE;

6) punancupoBanue aeduimra (Mcmnonb3oBanue npoduirra) 6romxera — 7 879,7 ThicsSd
TEHTe:

NIOCTYIUIEHUE 3alMOB — () TeHre;

noraiieHue 3aiumMoB — () TeHre;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OOPKETHBIX CpeACTB — 7 879,7 Thicsu TeHre.";

npuiiokeHne | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PEJAaKUUHM COTJIACHO

MPUWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.

2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ipencenarens beliHeyckoro palfoHHOIO Macauxara A.bopam
IIpunoxenue
K pemeHuIo beliHeyckoro paiioHHOTo

Macnuxara oT 22 asrycta 2025 rona



Biomxer cena beitney Ha 2025 rox

Kareropus
Kiacc
ITonxiacc
1
01
2
04
1
3
4
5
5
3
3
03
1
4
02

Ne33/250

ITpunoxenue 1

K peniennto beitHeyckoro paiioHHOTO

Maciuxata oT 30 nexabps 2024 roxa

HanmeHnoBanue
1. Jloxoabl

Hanorosrie
MOCTYTUICHHS

ITonoxonHelil HaJIOT

NnauBuayanbHbIi
MOJOXOTHBINA HAJOT

Hanorwu Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru na UMYHICCTBO

3eMenbpHbIN HaJIOT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

EnuHbll 3eMenbHBIR
HaJjior

BuyTtpennue Hanoru Ha
TOBapel, pabOTH H
yCIIyru

[Moctynnenuss 3a
HCTOJIb30BaHUE
TMPUPOJHBIX U JIPYTHX
pecypcoB

I[Moctynnenuss ot
NpoAaXH OCHOBHOI'O
KaruTana

IIponaxa 3emnau u
HeMaTepHadbHbIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emin

[Moctynnenus
TpaHcdepToB
TpancoepTsr U3
BBILIECTOSIINX OPTaHOB
roCyZapCTBEHHOI'O
YIpaBIIeHUS

No25/187

CymMma, TBICSY TCHTE

1706 077,6
457 665,6
266 751,6

266 751,6

188 111,0

4717,0
1 669,0

180 260,0

1465,0

2 803,0

2 803,0

28910,0

28910,0

28910,0

1219502,0

1219502,0



DyHKIMOHAIbHAS TPYyIINa

01

07

12

AIMHHHCTpATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma
124

001

053
124

009

011
124

Tpancheprsr  u3

. 1219 502,0
patiorHoro (Troponaa
00J1aCTHOTO 3HAYCHUSA)
OroKeTa
CymmMma,
THICSY
TEHTe
HaumenoBanue
1 713
2.3
aTpaThl 957.3
TocynapcTBeHHbBIC
ycayru — obmiero 287 395,0
xapakTepa

Amnmnapar akuMa ropoza
paifoHHOTO 3HAdYeHWUs,
cela,  TIOCEJIKa,
CEITbCKOTO OKpYTa

287 395,0

Ycayru mno
o0ecredeHuo

JESITENEHOCTH aKuMa

ropona paitorHoro 155 686,0
3Ha4YeHHUs, cena,

MOCEeJKa, CEeIbCKOTO

OKpyra

YnpaieHue

KOMMyHaJILHBIM

HUMYIICCTBOM TIO0OpoOaa
Y p 131 709,0

paI/IOHHOFO 3HA4YCHUA,

ccla, IIocCcCJiKa,

CEJIbCKOT0 OKpyra

JKununiHo-koMMyHanb
HOE XO03SICTBO

700 885,2

Amnmapar akuMa ropoza
paifoHHOTO 3HAdYeHWUS,
ceia,  TOCEJIKa,
CEIIbCKOTO OKpYTa

700 885,2

ObGecneuenue
caHuTapuu HaceneHHbx 127 991,0
ITyHKTOB

bnaroyctpoiicteo u
O3CJIECHCHUC 572 894,2
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnopt u

233 677,0
KOMMYHMKaUU
AnmnapaT akuma ropoja
palilOHHOTO 3HAa4YEeHUS, 233 677.0

ceina,  IOCEJIKa,
CeITbCKOT0 OKpyTa



ObGecneuyenue
(DYHKIIMOHUPOBAHUS

013 aBTOMOOWIBHEIX J0opor 51 5240
B TOpojiax paioHHOro
3HAYEHMs, Cejax,
MMocenKaxX, CEIbCKUX
OKpyTax

Kanurtanpusli u
CpEOHUNA  PEMOHT
ABTOMOOWIIBHBIX JOPOT

045 B ropojax paiionnoro 182 153,0
3Ha4YeHUs, cenax,
MOCEJIKaX, CEeIbCKUX
OKpyrax

[Tpoune 491 989,8

Anr[apaT aKnma ropoja

paﬁOHHOFO 3Ha4YCHUs,

124 491 989.8

cema,  IocelsKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

Peanuzanus
MEpONpUATUH 1O
COIlMAIbLHOH u
HHXEHEPHOU

057 unppacrpykrype B 488 107,0
CEJIbCKUX HaCEJICHHBIX
NyHKTax B paMKax
npoekta "Aybsul-En
6eciri"

Pa3Butne conmaabHON 1
WHXXEHEPHOU
UHpPACTPYKTYpHl B

058 CEIIbCKUX HacelieHHbIX 3 882,8
MMYHKTaxX B paMKax
npoekta "Aysut-En
6eciri"

TpanchepTs 10,3

AmmapaT akuma ropoaa
pallOHHOTO 3HA4YeHMUS,
cela, mocelka,
CEJIbCKOTO OKpyra

124 10,3

BosBpar
HEHCTIONB30BaHHBIX  (
HEJIOUCIIOIH30BaHHBIX )
LEeNIeBBIX TPaHCHEPTOB

048 0,3

3. Yucroe OrOmKETHOE 0
KpeAUTOBaHUE

bromxernsie kpeauter 0

IToramenne
OTO/KETHBIX KPETUTOB



4. Canppo 1o
omnepanusiM c
(MHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[IpuoOperenue
(PMHAHCOBBIX aKTHBOB

Iloctynnenuss ot
npoxaku (puHAHCOBBIX O
aKTHBOB roCyJIapcTBa

5. Jedumur (mpoduunt

-7 879,7
) 6romKeTa ’
6. ®uHaHCHpOBaHHE
Aehuunra (78797
UCIOb30BaAHUE

npodumura) 6r0KeTa

[Moctymnenne 3aiimoB 0

IToramenue 3aiiMoB 0
Hcnons3yeMpie OCTaTKH

Y 7879,7
0I0/DKETHBIX CPEJICTB
Hcnonb3yeMble OCTATKH

4 7879,7
OFOKETHBIX CPEJICTB
OcTtaTkn OIOMKETHBIX

01 A 7879.7

CpencTB

CBOOOIHBIE OCTaTKH
1 8 7879,7
OTO/KETHBIX CPEICTB

© 2012. PI'II na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENbCTBA M NTPaBOBOM nH(popMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcra roctunuu Pecnyonmku Kazaxcran



