

О внесении изменений в решение Бейнеуского районного маслихата от30 декабря 2024 года № 25/187 "О бюджете села Бейнеу на 2025 – 2027 годы"

Решение Бейнеуского районного маслихата Мангистауской области от 22 августа 2025 года N 33/250

Бейнеуский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бейнеуского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 25/187 "О бюджете села Бейнеу на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции следующего содержания:

- "1. Утвердить бюджет села Бейнеу на 2025 2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 1 706 077,6 тысяч тенге, в том числе по:

налоговым поступлениям – 457 665,6 тысяч тенге;

неналоговым поступлениям – 0 тенге;

поступлениям от продажи основного капитала – 28 910,0 тысяч тенге;

поступлениям трансфертов – 1 219 502,0 тысячи тенге;

- 2) затраты 1 713 957,3 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:

бюджетные кредиты -0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета - 7 879,7 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 7 879,7 тысяч тенге:

поступление займов -0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 7 879,7 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Бейнеуского районного маслихата

А.Бораш

Приложение к решению Бейнеуского районного маслихата от 22 августа 2025 года

№33/250 Приложение 1

к решению Бейнеуского районного маслихата от 30 декабря 2024 года №25/187

Бюджет села Бейнеу на 2025 год

	Класс	Canada maragu mayara			
		Подкласс	Сумма, тысяч тенго		
			Наименование		
			1. Доходы	1 706 077,6	
1			Налоговые поступления	457 665,6	
	01		Подоходный налог	266 751,6	
		2	Индивидуальный подоходный налог	266 751,6	
	04		Налоги на собственность	188 111,0	
		1	Налоги на имущество	4 717,0	
		3	Земельный налог	1 669,0	
		4	Налог на транспортные средства	180 260,0	
		5	Единый земельный налог	1 465,0	
	5		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2 803,0	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	2 803,0	
3			Поступления от продажи основного капитала	28 910,0	
	03		Продажа земли и нематериальных активов	28 910,0	
		1	Продажа земли	28 910,0	
4			Поступления трансфертов	1 219 502,0	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	1 219 502,0	

	3		Трансферты и районного (горо областного значе бюджета			
Функциональная гр	-	~			Сумма,	
	Администратор	тратор бюджетных программ Программа			тысяч	
		Программ		енование	тенге	
			2. Затј		1 713 957,3	
1			Госуд услуг характ		287 395,0	
	124		район села,	рат акима города ного значения, поселка, кого округа	287 395,0	
		001	деятел город значе	печению пьности акима а районного ния, села, ка, сельского	155 686,0	
		053	коммущ район села,	вление унальным еством города ного значения, поселка, кого округа	131 709,0	
7				щно-коммуналь эзяйство	700 885,2	
	124		район села,	оат акима города ного значения, поселка, кого округа	700 885,2	
		009		печение арии населенных ов	127 991,0	
		011	озеле	устройство и енение енных пунктов	572 894,2	
2				спорт и иникации	233 677,0	
	124		район села,	рат акима города ного значения, поселка, кого округа	233 677,0	

		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	51 524,0
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	182 153,0
13			Прочие	491 989,8
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	491 989,8
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	488 107,0
		058	Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	3 882,8
15			Трансферты	10,3
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10,3
		048	В о з в р а т неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	10,3
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Ето наможни то теро нижи	0
			Бюджетные кредиты	U

			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-7 879,7
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	7 879,7
			Поступление займов	0
			Погашение займов	0
			Используемые остатки бюджетных средств	7 879,7
8			Используемые остатки бюджетных средств	7 879,7
	01		Остатки бюджетных средств	7 879,7
		1	Свободные остатки бюджетных средств	7 879,7

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан